
14.12.25–
12.12.26

Ticketeria, Ihr Kundencenter am Bahnhof 
Mo–Fr 8.00–18.00
Sa 9.00–13.00
Tel +41 52 644 20 20
www.vbsh.ch

Fahrplan
Schaffhausen

7
Linie



7 Bahnhof SH - Hohfluh - Neuhausen SBB

Montag - Freitag
Bahnhof
Schützenhaus
Belairpark
Wiesli
Trubegüetli
Hohfluh
Kreuzstrasse
Neuhausen Zentrum
Industrieplatz
Neuhausen SBB  an

5.44
5.46
5.47
5.48
5.49
5.50
5.52
5.53

6.00
6.02
6.03
6.04
6.05
6.06
6.08

6.10
6.12

6.21 7.51alle
10
Min

6.23 7.53
6.24 7.54
6.25 7.55
6.26 7.56
6.27 7.57
6.30 8.00

6.32 8.02
6.35 8.05

8.06 15.36alle
15
Min

8.08 15.38
8.09 15.39
8.10 15.40
8.11 15.41
8.12 15.42
8.15 15.45

8.17 15.47
8.20 15.50

15.51 19.31alle
10
Min

15.53 19.33
15.54 19.34
15.55 19.35
15.56 19.36
15.57 19.37
16.00 19.40

16.02 19.42
16.05 19.45

19.41
19.43
19.44
19.45
19.46
19.47
19.50
19.52

19.51
19.53
19.54
19.55
19.56
19.57
20.00

20.02
20.05

20.01
20.03
20.04
20.05
20.06
20.07
20.09
20.11

20.11
20.13
20.14
20.15
20.16
20.17
20.19
20.21

Montag - Freitag
Bahnhof
Schützenhaus
Belairpark
Wiesli
Trubegüetli
Hohfluh
Kreuzstrasse
Neuhausen Zentrum
Industrieplatz
Neuhausen SBB  an

20.31 23.31alle
20
Min

20.33 23.33
20.34 23.34
20.35 23.35
20.36 23.36
20.37 23.37
20.39 23.39
20.40 23.40

23.51
23.53
23.54
23.55
23.56
23.57
23.59
0.01

Samstag
6.10
6.12
6.13
6.14
6.15
6.16
6.18

6.20
6.22

6.31
6.33
6.34
6.35
6.36
6.37
6.39

6.41
6.43

6.51
6.53
6.54
6.55
6.56
6.57
6.59

7.01
7.03

7.11
7.13
7.14
7.15
7.16
7.17
7.20

7.22
7.25

7.31
7.33
7.34
7.35
7.36
7.37
7.40

7.42
7.45

7.51 18.21alle
15
Min

7.53 18.23
7.54 18.24
7.55 18.25
7.56 18.26
7.57 18.27
8.00 18.30

8.02 18.32
8.05 18.35

18.36
18.38
18.39
18.40
18.41
18.42
18.45
18.47

18.51 19.51alle
20
Min

18.53 19.53
18.54 19.54
18.55 19.55
18.56 19.56
18.57 19.57
19.00 20.00

19.02 20.02
19.05 20.05

Samstag
Bahnhof
Schützenhaus
Belairpark
Wiesli
Trubegüetli
Hohfluh
Kreuzstrasse
Neuhausen Zentrum
Industrieplatz
Neuhausen SBB  an

20.11
20.13
20.14
20.15
20.16
20.17
20.19
20.21

20.31 23.31alle
20
Min

20.33 23.33
20.34 23.34
20.35 23.35
20.36 23.36
20.37 23.37
20.39 23.39
20.40 23.40

23.51
23.53
23.54
23.55
23.56
23.57
23.59
0.01

Sonn- und Feiertag
6.31 8.51alle

20
Min

6.33 8.53
6.34 8.54
6.35 8.55
6.36 8.56
6.37 8.57
6.39 8.59

6.41 9.01
6.43 9.03

9.11 19.51alle
20
Min

9.13 19.53
9.14 19.54
9.15 19.55
9.16 19.56
9.17 19.57
9.20 20.00

9.22 20.02
9.25 20.05

20.11
20.13
20.14
20.15
20.16
20.17
20.19
20.21

20.31 23.31alle
20
Min

20.33 23.33
20.34 23.34
20.35 23.35
20.36 23.36
20.37 23.37
20.39 23.39
20.40 23.40

23.51
23.53
23.54
23.55
23.56
23.57
23.59
0.01



7 Neuhausen SBB - Hohfluh - Bahnhof SH

Montag - Freitag
Neuhausen SBB
Industrieplatz
Neuhausen Zentrum
Kreuzstrasse
Hohfluh
Trubegüetli
Wiesli
Belairpark
Schützenhaus
Bahnhof

5.27
5.29
5.31
5.32
5.34
5.35
5.36
5.40

5.44
5.46
5.48
5.49
5.51
5.52
5.53
5.57

6.00
6.02
6.04
6.05
6.07
6.08
6.09
6.13

6.10
6.12
6.14
6.15
6.17
6.18
6.19
6.23

6.17
6.19
6.20
6.22
6.24
6.25
6.27
6.28
6.29
6.33

6.29
6.31
6.34
6.35
6.37
6.38
6.39
6.43

6.36 7.56alle
10
Min

6.38 7.58
6.39 7.59
6.41 8.01
6.44 8.04
6.45 8.05
6.47 8.07
6.48 8.08
6.49 8.09
6.53 8.13

8.12 15.42alle
15
Min

8.14 15.44
8.15 15.45
8.17 15.47
8.19 15.49
8.20 15.50
8.22 15.52
8.23 15.53
8.24 15.54
8.28 15.58

15.57 19.47alle
10
Min

15.59 19.49
16.00 19.50
16.02 19.52
16.04 19.54
16.05 19.55
16.07 19.57
16.08 19.58
16.09 19.59
16.13 20.03

20.12
20.14
20.15
20.17
20.19
20.20
20.22
20.23
20.24
20.28

Montag - Freitag
Neuhausen SBB
Industrieplatz
Neuhausen Zentrum
Kreuzstrasse
Hohfluh
Trubegüetli
Wiesli
Belairpark
Schützenhaus
Bahnhof

alle
20
Min

20.43 23.43
20.44 23.44
20.46 23.46
20.46 23.46
20.48 23.48
20.49 23.49
20.50 23.50
20.54 23.54

Samstag

5.55
5.57
5.59
6.00
6.02
6.03
6.04
6.08

6.15
6.17
6.19
6.20
6.22
6.23
6.24
6.28

6.27 7.47alle
20
Min

6.29 7.49
6.30 7.50
6.32 7.52
6.34 7.54
6.35 7.55
6.37 7.57
6.38 7.58
6.39 7.59
6.43 8.03

8.00
8.02
8.04
8.05
8.07
8.08
8.09
8.13

8.12 18.42alle
15
Min

8.14 18.44
8.15 18.45
8.17 18.47
8.19 18.49
8.20 18.50
8.22 18.52
8.23 18.53
8.24 18.54
8.28 18.58

19.07
19.09
19.10
19.12
19.14
19.15
19.17
19.18
19.19
19.23

19.27
19.29
19.30
19.32
19.34
19.35
19.37
19.38
19.39
19.43

19.47
19.49
19.50
19.52
19.54
19.55
19.57
19.58
19.59
20.03

20.12
20.14
20.15
20.17
20.19
20.20
20.22
20.23
20.24
20.28

Samstag
Neuhausen SBB
Industrieplatz
Neuhausen Zentrum
Kreuzstrasse
Hohfluh
Trubegüetli
Wiesli
Belairpark
Schützenhaus
Bahnhof

alle
20
Min

20.43 23.43
20.44 23.44
20.46 23.46
20.46 23.46
20.48 23.48
20.49 23.49
20.50 23.50
20.54 23.54

Sonn- und Feiertag

6.15
6.17
6.19
6.20
6.22
6.23
6.24
6.28

6.30
6.32
6.34
6.35
6.37
6.38
6.39
6.43

6.47 19.47alle
20
Min

6.49 19.49
6.50 19.50
6.52 19.52
6.54 19.54
6.55 19.55
6.57 19.57
6.58 19.58
6.59 19.59
7.03 20.03

20.12
20.14
20.15
20.17
20.19
20.20
20.22
20.23
20.24
20.28

alle
20
Min

20.43 23.43
20.44 23.44
20.46 23.46
20.46 23.46
20.48 23.48
20.49 23.49
20.50 23.50
20.54 23.54



FAHRPLANJAHR 2026

71.904 Schaffhausen Bahnhof - Neuhausen Herbstäcker - (N4) Stand: 25. September 2025

Nacht /  – /  ohne 26.12./27.12., 2.1./3.1., 3.4./4.4., 1.5./2.5., 1.8./2.8.

3’

1’

3’

4201 4207
 alle 30 Minuten

Schaffhausen, Bahnhof 00 20 - 01 20 02 10
Schaffhausen, Mühlentor 00 21 - 01 21 02 11
Schaffhausen, Brüggli 00 21 - 01 21 02 11
Schaffhausen, Kreuz 00 22 - 01 22 02 12
Neuhausen, Scheidegg 00 23 - 01 23 02 13
Neuhausen, Burgunwiese 00 24 - 01 24 02 14
Neuhausen, Bahnhofstr. 00 24 - 01 24 02 14
Neuhausen, Zentrum 00 25 - 01 25 02 15
Neuhausen, Rhytech 00 26 - 01 26 02 16
Neuhausen, Kreuzstrasse 00 27 - 01 27 02 17
Neuhausen, Neue Welt 00 27 - 01 27 02 17
Neuhausen, Rhenania 00 28 - 01 28 02 18
Neuhausen, Gemeindewiesen 00 28 - 01 28 02 18

Neuhausen, Herbstäcker 00 29 - 01 29 02 19

3’

1’
1’

4202 4208
 alle 30 Minuten

Neuhausen, Herbstäcker 00 30 - 01 30 02 20
Neuhausen, Durstgraben 00 30 - 01 30 02 20
Neuhausen, Rhenania 00 31 - 01 31 02 21
Neuhausen, Neue Welt 00 31 - 01 31 02 21
Neuhausen, Kreuzstrasse 00 32 - 01 32 02 22
Neuhausen, Fernblick 00 33 - 01 33 02 23
Neuhausen, Zuba 00 33 - 01 33 02 23
Neuhausen, Hohfluh 00 34 - 01 34 02 24
Neuhausen, Trubegüetli 00 35 - 01 35 02 25
Schaffhausen, Stokarbergstr. 00 35 - 01 35 02 25
Schaffhausen, Wiesli 00 36 - 01 36 02 26
Schaffhausen, Schützenhaus 00 37 - 01 37 02 27
Schaffhausen, Steigbrunnen 00 37 - 01 37 02 27
Schaffhausen, Promenade 00 38 - 01 38 02 28

Schaffhausen, Bahnhof 00 40 - 01 40 02 30

Zeichenerklärung

Freitag
Samstag
Sonntag
Fahrpläne der Gegenrichtung, bitte weiterblättern

Fahrpläne der Gegenrichtung, bitte zurückblättern
   Abfahrtszeit
   Ankunftszeit
   Abfahrtszeit

Takt
Bus
Rollstuhlgängig

Als Feiertage gelten: 25.12., 26.12., 01.01., 02.01., 03.04., 06.04., 14.05., 25.05., 01.08.

 Umsteigezeit in Minuten innerhalb der Haltestelle (ohne Zeitangabe 2')

Bemerkungen

 siehe https://www.oev-info.ch/de/barrierefrei

Transportunternehmen

Verkehrsbetriebe Schaffhausen
VBSH, 8207 Schaffhausen
 +41 52 644 20 20

www.vbsh.ch
info@vbsh.ch
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